
Башҡортостан Республикаһы          

Нефтекама ҡалаһы ҡала округының 

3-сө урта дөйөм белем биреү мәктәбе 

Муниципаль дөйөм белем биреү 

автоном учреждениеһы                                                                      

(3-сe УДББМ МДББАУ) 

 

 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

(МОАУ СОШ № 3) 

 

 

БОЙОРОҠ                                                              ПРИКАЗ 
 

 

 

 

30 август 2024 й.                             № 450                       30 августа 2024 г. 

 

 

О создании Ресурсной (опорной) школы  

на базе МОАУ СОШ № 3 

 

В целях обеспечения доступности и качества на всех уровнях 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

инвалидностью, в том числе детей с расстройствами аутистического спектра, 

во исполнение пункта 2 Календаря мероприятий, проводимых 

Министерством образования и науки Республики Башкортостан в 2024 году, 

посвященных Году заботы о людях с ограниченными возможностями 

здоровья в Республике Башкортостан, утвержденного Министерством 

образования и науки Республики Башкортостан от 29.12.2023 года № 3086, в 

соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 04.03.2024г. № 419 «О создании Ресурсных (опорных) школ 

на базе общеобразовательных организаций Республики Башкортостан» и от 

01.08.2024г. № 1727 «О внесении изменений в приказ от 04.03.2024 года № 

419 “О создании Ресурсных (опорных) школ на базе общеобразовательных 

организаций Республики Башкортостан”», на основании решения 

педагогического совета МОАУ СОШ № 3 (протокол от 30.08.2024 г. № 01),     

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Создать на базе МОАУ СОШ № 3 Ресурсную (опорную) школу (далее – 

РОШ). 

2. Назначить заместителя директора по УР Сакратову М.М. ответственным 

лицом за деятельность РОШ на базе МОАУ СОШ № 3. 

3. Утвердить следующие документы, регламентирующие работу РОШ: 

 Положение о Ресурсной (опорной) школе на базе Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 3 городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан (Приложение 1: на 6 л., в 1 экз.). 

 План работы Ресурсной (опорной) школы на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2: на 3 л., в 1 экз.). 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


